
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

特高受変電設備運転・監視業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

日本美装株式会社
埼玉県さいたま市浦和
区常盤
９－１４－６

4030001006337 一般競争入札 - 12,099,912 -

議員登院表示設備保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

ジャトー株式会社
東京都港区浜松町
２－７－１９

6120001072913 一般競争入札 - 2,484,900 -

特高受変電設備点検整備業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

東京電設サービス株式
会社
東京都台東区東上野
６－２－１

7010401020696 一般競争入札 - 17,600,000 -

本館外７か所昇降機保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

三菱電機ビルソリュー
ションズ株式会社
東京都千代田区丸の内
２－５－１

5010001030412 一般競争入札 - 54,312,720 -

衆議院議長・副議長公邸映像伝送シス
テム設置運用業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

エヌ・ティ・ティ・エ
イ・ティ・テクノ・コ
ミュニケーションズ株
式会社
茨城県水戸市城南
２－１－２０

7050001003222 一般競争入札 - 7,392,000 -

本館外６か所冷熱源機器保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日
株式会社三冷社
東京都墨田区菊川
２－２１－４

2010001044308 一般競争入札 - 23,540,000 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

本会議場・委員室会議用音響設備保守
点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

ＮＥＣネッツエスアイ
株式会社
東京都港区芝浦
３－９－１４

6010001135680 一般競争入札 - 32,296,000 -

国会審議テレビ中継放送設備運用業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

株式会社テクノイケガ
ミ
神奈川県川崎市川崎区
塩浜
４－１３－１５

6020001073731 一般競争入札 -
　

59,520
ほか

-
単価契約
24,854千円

事務用電話交換設備保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日
沖電気工業株式会社
東京都港区虎ノ門
１－７－１２

7010401006126 一般競争入札 - 23,892,000 -

本館構内外各施設消防用機器設備等保
守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日
ニッタン株式会社
東京都渋谷区笹塚
１－５４－５

3011001017236  一般競争入札 - 18,590,000 -

衆議院無線ＬＡＮシステム設置運用業
務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株
式会社
東京都千代田大手町
２－３―１

7010001064648 一般競争入札 - 12,936,000 -

本館外１０か所空調用フィルター交換

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日
東洋空気調和株式会社
東京都新宿区高田馬場
３－２３－７

5011101014726 一般競争入札 -
　

44,300
ほか

-
単価契約
3,278千円

本館外各施設防火扉・防火シャッター
点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

三和シヤッター工業株
式会社
東京都豊島区東池袋４
－５－２

7011401012519 一般競争入札 - 1,430,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

本館外９か所自動扉保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

ナブコシステム株式会
社
東京都千代田区霞が関
３－２－５

7010401021307 一般競争入札 - 5,684,800 -

国会議事堂各門車両侵入防止用バリ
ケード保守点検

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月1日

株式会社ＪＡＬエア
テック
東京都大田区羽田空港
３－５－２

3010801009277 一般競争入札 -

      5,170,000
衆議院

3,098,290
参議院

2,071,710

-
衆議院・参議院
合同契約

本館外１５か所小型空調機他冷暖房点
検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月2日
有限会社三和商会
東京都中央区新富
１－１５－６

9010002020061 一般競争入札 - 1,540,000 -

第二別館厨房除害設備点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月3日
株式会社ＩＥＭ
神奈川県川崎市川崎区
宮本町６－１

2120001037952 一般競争入札 - 1,793,000 -

議長公邸外３か所池濾過装置点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年4月3日

日光プラント工業株式
会社
埼玉県新座市野寺
２－１７－４

2030001046046 一般競争入札 - 1,474,000 -

本館外４か所用ボイラー点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年5月31日

鹿島ボイラ工業株式会
社
東京都杉並区阿佐谷北
３－３８－１５

8011301001604 一般競争入札 - 10,120,000 -

本館構内外２か所照明器具清掃及び点
検業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年6月18日

サンワコムシスエンジ
ニアリング株式会社
東京都品川区東五反田
２－１７－１

7011301014037 一般競争入札 - 10,450,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

本館外各施設太陽光発電設備点検整備
業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年6月18日
株式会社第一テクノ
東京都品川区南大井６
－１３－１０

8010701005413 一般競争入札 - 1,529,000 -

青山議員宿舎外２か所受変電設備他点
検整備業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年6月25日

サンワコムシスエンジ
ニアリング株式会社
東京都品川区東五反田
２－１７－１

7011301014037 一般競争入札 - 2,420,000 -

第二別館外１５か所分電盤点検業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年6月25日

有限会社成川電設商会
東京都江戸川区南篠崎
町
３－６－１２

5011702014505 一般競争入札 - 2,200,000 -

院内ＣＡＴＶ設備点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年6月27日
東京通信電設株式会社
東京都港区新橋
５－３５－１０

4010401020815 一般競争入札 - 1,485,000 -

本館構内受変電設備他点検整備業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年7月5日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎
１－１１－２

9020001071492 一般競争入札 - 42,900,000 -

議長公邸受変電設備他点検整備業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年7月11日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎
１－１１－２

9020001071492 一般競争入札 - 6,710,000 -

第二別館受変電設備他点検整備業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年7月25日

株式会社明電エンジニ
アリング
東京都品川区大崎５－
５－５

1010701028239 一般競争入札 - 9,460,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

分館外６か所汚水槽等清掃

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年8月2日
株式会社タカサゴ
東京都江東区新木場
１－１１－５

6013301007079 一般競争入札 - 1,254,000 -

本館外１１か所飲料水他水槽清掃

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年8月2日

株式会社エヌ・アー
ル・シー
神奈川県海老名市河原
口
２－２－３８

2021001026708 一般競争入札 - 2,805,000 -

本館構内外１か所交流無停電電源設備
点検整備業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年8月6日
株式会社GSユアサ
東京都港区芝公園
１－７－１３

5130001028411 一般競争入札 - 8,338,000 -

憲政記念館代替施設弱電設備点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年8月27日
東京通信電設株式会社
東京都港区新橋
５－３５－１０

4010401020815 一般競争入札 - 1,210,000 -

変電設備等集中監視設備点検整備業務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年9月18日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎
１－１１－２

9020001071492 一般競争入札 - 10,010,000 -

第二別館外４か所空調機械室等清掃・
点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年10月7日
有限会社三和商会
東京都中央区新富
１－１５－６

9010002020061 一般競争入札 - 1,210,000 -

国会前庭外３か所外灯設備点検整備業
務

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年10月22日
株式会社信和
東京都東久留米市幸町
３－２－２５

4012701003573 一般競争入札 - 2,915,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国会審議テレビ中継放送設備点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年11月8日

株式会社ＮＨＫテクノ
ロジーズ
東京都渋谷区神山町
４－１４

9011001003973 一般競争入札 - 22,000,000 -

本館外３か所放送設備点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年12月5日
東京通信電設株式会社
東京都港区新橋
５－３５－１０

4010401020815 一般競争入札 - 1,694,000 -

議長公邸外３か所汚水雑排水管清掃

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和6年12月11日
株式会社北川商会
東京都目黒区八雲
４－１１－１

6013201001561 一般競争入札 - 599,500 -

本館外6か所機械設備用中央監視設備
点検整備

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和7年2月10日

株式会社ゼロシフト
東京都千代田区神田三
崎町
３－６－２

8010001218888 一般競争入札 - 3,960,000 -

「Microsoft Windows Server 2025」
User CALの購入

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶務
部会計課長事務取扱
元尾　竜一
東京都千代田区永田町
１－７－１

令和7年3月11日
日本ディクス株式会社
東京都港区港南
１－７－１８

5010401094098 一般競争入札 - 12,960,640 -


